
C.G.Finney - ODPOWIEDZI NA MODLITWĘ

Rozdział 13 MODLITWA O NOWE SERCE

„Grzesznicy nie nawracają się przez bezpośredni kontakt Ducha Świętego, ale przez prawdę, która
głoszona jest im, jako środek. Oczekiwanie, aby grzesznik nawrócił się jedynie przez modlitwę jest
kuszeniem Boga”.

 

Nauki głoszone w Evans Mills były tym, co zawsze zwiastowałem, jako Ewangelię Chrystusa.
Uwypuklałem dobrowolne i całkowite moralne zepsucie pośród niezbawionych i niezmienionych ludzi i
potrzebę radykalnej zmiany serc przez Ducha Świętego i środki prawdy. Położyłem wielki nacisk na
modlitwę, jako niezbędny warunek wywołania przebudzenia. Uniżenie się Jezusa Chrystusa, Jego Boskość,
Jego Boska misja, jego doskonałe życie, zastępcza śmierć, zmartwychwstanie, pokuta, wiara,
usprawiedliwienie przez wiarę i wszystkiego rodzaju doktryny były omawiane przeze mnie tak szeroko,
jak tylko byłem w stanie to uczynić. Było to wyraźnie skuteczne przez moc Ducha Świętego. Środki, które
zostały użyte to głoszenie, modlitwa i konferencje, oraz wiele osobistej modlitwy. Muszę dodać, że zawsze
udzielałem wiele pouczeń zainteresowanym. Wierzę, że ta praktyka była uniwersalna, aby przyprowadzić
zaniepokojonych grzeszników do modlitwy o nowe serce i nawrócenie. Sposoby te, ani nie dadzą
możliwości udawania pozornego nawrócenia, ani nie dadzą im odczuć, że musieli wiele cierpieć, aby
przekonać Boga, aby ich nawrócił. Próbowałem im wytłumaczyć, że to Bóg użył tych środków w stosunku
do nich, a nie oni w stosunku do Boga. Tłumaczyłem im, że to Bóg był gotowy, a nie oni i to On chciał ich
zbawienia, a nie oni. Krótko mówiąc starałem się ich przekonać, że ich wiara i pokuta są rzeczami, których
Bóg wymaga od nich tak, jak uległości według Jego woli i przyjęcia Jezusa. Próbowałem przekazać im, że
to całe odwlekanie było tylko wymówką od obecnej odpowiedzialności. A to całe modlenie się o nowe
serce było tylko próbowaniem zrzucenia odpowiedzialności z ich własnego nawrócenia na Boga i że te
wszystkie wysiłki, aby wykonać obowiązek, kiedy nie oddali swego serca Bogu były obłudne i zwodnicze.

Pytanie do przemyślenia i modlitwy

 

Czy chętnie oddajesz swoje serce Bogu w wierze i pokucie, czy też nadal twoje modlitwy są szukaniem
swojego ja i koncentrują się na tym, co uważasz, że Bóg potrzebuje uczynić dla twojego serca, aby cię
zbawić?
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